Током саживљавања приказала му се визија анђела, након чега се на његовом телу појавила стигмата или пет Христових рана.¹⁸

Тома Архиђакон је оставио сведочанство о Светом Франциску са почетка двадесетих година 13. века:

„Те године (1222), на дан Успења Пресвете Богородице (15/28. август), док сам био у Болоњи на универзитету, видео сам Светог Франциска како проповеда на тргу пред општинском палатом, где се скоро цео град сакупио. Почетак његовог говора био је: анђели, људи, демони. Ота три разумна духа тако је лепо и разборито излагао, да је многим учењацима, који су били присутни, био не мало задивљујући говор човека незналице.